Aus Strassb. Hosp. A. lad. Orph. VIII fasc. 23. or. mb. c. sig. pend. (Secretsiegel).

a) or. wiederholt: was komen.

1294. C. j. c. domini Rüdolfi de Ohnstein, archidiaconi eccl. Arg., Heinricus, scolasticus ecclesie s. Petri Arg., locavit Heinrico de Lindöwe dem Paternostere domum et aream, in c. A. juxta fratres minores ex uno latere juxta domum dicte de Erstheim ex altero vero juxta domum dicte de Eckerwehshausen, ad spatium 10 annorum a festo b. Johannis Bapt. pro censu annuo 2 lib. et 10 sol. den. Arg. si conductor ultra mensem negligens fuerit in solutione census, excommunicationis sententie subjacebit. locator post 10 annos omnia edifica insuper edificata solvere tenetur, item omnia que domui clavibus ferreis aut ligneis conjuncta sunt vel annexa; si hoc locator recusaret, conductori licebit omnia edificia refringere et auferre. actum 3 idus aprilis, a. d. 1331. hujus instrumenti sunt 2. **1331 April 11.** *Zeiteihe.*

10 *Aus Strassb. Bez. A. G 4827 (5199). or. mb. c. sig. pend.*

1295. C. j. c. A. Petermannus dictus Blanke, Agnes et Clara ipsius Petermanni sorores, cives Arg., manu choadunata vendiderunt redditus annuos 26 unc. den. Arg. super area estuarii, e. m. A. apud Augustinenses sita juxta Nicolaum dictum de Geispoltzheim panificem e. u. et e. p. a. juxta aream Stehellini dicti Howemesser militis, p. p. e. l. pro 39 lib. den. Arg. A. 1. actum 5 kalendas maji, a. d. 1331. **April 27.** *Verkauf.*

*Aus Strassb. Pfarrarchiv von s. Aurelia lad. 2. or. mb. c. sig. pend.*

1296. C. j. c. A. Petrus dictus Kornlin, civ. Arg., et Metza, ejus uxor, manibus choadunatis vendunt Walthero dicto Retwin, civi Arg., partem suam in domo et area, in der Crutenowe e. m. A. juxta dictum Nepelin e. u. et e. p. a. juxta Ulricum sutorem sitis, p. p. e. l. pro 5 lib. den. Arg. A. 1. Wit. 2. (pro conjugibus). actum 3 idus maji, a. d. 1331. **Mai 13.** *Verkauf.*

*Aus Strassb. Stadt A. G. U. P. lad. 169 nr. 3 or. mb. c. sig. pend. delaps.*

1297. Rüdolfus dictus de Mülnhusen, prebendarius eccl. Arg., testamentum suum ordinat. episcopo legat unum fertonem argenti, insuper legat choro ecclesie Arg. redditus annuos 12 lib. den. Arg. in villa Dambach, de quibus annuatim 5 lib. Rávelino, nato suo naturali, ad tempus vite ipsius cedere debebunt; item Agneti, filie sue, redditus 5 lib. den. Arg., pro anniversariis suo, quondam Rüdolfi et Agnetis, parentum suorum, peragendis. hujus testamenti executores constituit Wernherum de Mülnhusen, viceplebanum s. Laurentii ibidem, et Nicolaum dictum Swarber, prebendarium ejusdem ecclesie. actum 2 idus maji, a. d. 1331. **Mai 14.** *Testament.*

30 *Aus Strassb. Bez. A. G 3535 (3930) nr. 4. cop. mb. c. sig. pend. de dato 3 idus decembres, a. d. 1335.*

1298. Gebehardus de Friburg prepositus, Johannes de Swarzenberg decanus totumque capitulum eccl. Arg. promittunt, quod, cum Agnes Ungarorum regina sibi 400 florenos de Florentia aureos ex parte quondam Friderici Romanorum regis tamquam executrix testamenti ejusdem transmiserit, anniversarium Friderici (in die b. Hylarii) perpetuo peragant. sigillum capituli est appensum. datum Argentine a. d. 1331, 10 kalendas junii. **Mai 23.** *Seelgeräte.*

*Aus Strassb. Bez. A. G 2708 (3122) nr. 10. or. mb. c. sig. pend.*

1299. C. j. c. A. Jacobus dict. Bleyer et Katherina ejus uxor, Argentine residentes, de consensu Grede, Katherine, Odylie, Anne et Jekelini, ipsorum conjugum liberorum, et specialiter Katherina per manum Jacobi dicti Essigman mariti ipsius vendiderunt pro 40 lib. den. Arg. Metze et Katherine sororibus dictis Zollerin, residentibus Argentine, jus emphiteoticum in domo et area, sitis in c. A. in vico dicto Brantgasse neben dem Rotenhuse e. u. et e. p. a. **Januar 13.** *Verkauf.*

juxta domum quondam Rüdolfi dicti zûm Winde, ita quod de ipsis non plus detur annuatim preterquam 3 lib. den. Arg. venditores resignant omne jus. A. 1. actum 2 nonas junii, a. d. 1331.

1331 Juni 4.

Aus Strassb. Frauenh. A. Saalbuch 3 fol. 101<sup>a</sup>. cop. s. XIV exeunt.

Testament.

1300. C. j. c. A. Agnes, nata quondam Hugonis dicti Klette de Utenheim militis, in remedium anime sue legavit Gerdrudi, sorori ipsius Agnetis, moniali monasterii s. Katherine e. m. A., redditus annuos 10 quartalium siliginis in banno opidi Erstheim percipiendos annuatim, quamdiu vixerint, pro necessitatibus suis sublevandis, et post obitum ejusdem monialis ab Heilka et Elsa, filiabus quondam Anne, sororis dicte legatricis, ac Katherine dicta Brogerin, monialibus dicti monasterii, quamdiu vixerint; quibus omnibus de medio sublatis de dictis redditibus 2 quartalia cedent conventui dicti monasterii pro pictantia in anniversario dicte legatricis, residua 8 quartalia cedere debent ad heredes ipsius legatricis in seculo existentes. item causa mortis donavit redditus dicto monasterio 10 sol. den., quos emi voluit pro 6 lib. den. Arg., item legavit fratribus minoribus domus Arg. redditus annuos 1 lib. den. Arg., quos emi voluit pro 12 lib. den. Arg., pro anniversariis peragendis ipsius et quondam Cānonis de Rymûtheim, militis Arg., ejus mariti. item legavit dicto de Wasselheim, ejus confessori et conventuali dicte domus, 1 lib., item fratribus Francisco Johanne de Mutziche, conventualibus ibidem, cuilibet 10 sol., item fratri Friderico, filio Wetzelonis dicti Broger, militis Arg. et sororis ejusdem legatricis, ordinis predicatorum, item fratribus dicto Durlender et Johanni dicto Nauwer ejusdem ordinis cuilibet 1 lib., item Heilke et Else ac Katherine dicte Brogerin, monialibus predictis, cuilibet 1 lib. den. Arg., item filiabus Reiboldi Reiboldelini militis Arg., monialibus, una videlicet apud monasterium s. Agnetis e. m. A., altera vero apud monasterium s. Clare in foro equorum, cuilibet 10 sol., item filiabus Nicolai de Rymûtheim, armigeri Arg., monialibus monasterii s. Johannis zû den hunden, cuilibet 10 sol. den., item deputavit Katherine, sue pedisseque, 10 quartalia siliginis et cursatum ipsius legatricis cottidianum; item legavit cuilibet peticioni s. Spiritus et ss. Antonii et Bernhardi unum quartale siliginis et cuilibet hujusmodi peticioni redditus annuos 1 sol. den. Arg. hujusmodi legatorum Fridericum dictum Klette, ipsius legatricis fratrem, et Nicolaum dictum Ottefriderich, milites Arg., executores constituit. actum 2 idus junii, a. d. 1331.

Juni 12.

Aus Strassb. Hosp. A. lad. 138 fasc. 13. or. mb. c. sig. pend. Dorsualnotiz: «di gelt von miner mûmen von Rimedheim.»

Verkauf.

1301. C. j. c. A. Wilhelmus dictus de Lindowe, faber Arg., et Katherine, ejus uxor, manu coadunata vendiderunt pro 22 lib. den. Arg. Johanni, filio quondam Rüdolfi dicti Heimburge de Ulme apud Lichtenöwe, rasori Arg., et Berhte, uxori dicti Johannis, jus emphiteoticum venditoribus competens in domo et area, sitis in c. A. an der Schintbrücken juxta domum dicti Hallerman e. u. et e. p. a. juxta domum dicti Bücking, fabri Arg., et in jure tercie partis domus et aree dicti Bücking, ita quod de ipsis non plus singulis annis debeatur census nomine quam 2 lib. et 10 sol. den. Arg. Sophie, uxori Bilgerini militis Arg. (eadem Sophia per manum sui mariti consentiente et locante pro censu predicto solvendo omni jejunio 4 temporum juxta cursum vulgariter dicendo nach marckzal). Er. 4. V. emptores domum et aream in bonis edificiis conservare tenentur. A. 1. actum 4 kalendas julii, a. d. 1331.

Juni 28.

Aus Strassb. Hosp. A. lad. 70 fasc. 26. cop. vid. ausgestellt vom bisch. Hofrichter im Jahre 1387.

1302. Katherina et Greda sorores, filie quondam Rûdegeri de Hunesvelt civ. Arg., legant de consensu fratrum suorum Cûnonis et Nicolai in animarum patris, Agnetis matris, quondam Gertrudis sororis remedium monasterio s. Nicolai e. m. A. redditus 10 sol. den. Arg., item legant redditus annuos 1 lib. den. Arg. priori et conventui predicatorum domus Arg. super domo et area, in c. A. sitis in vico dicto Vittellins gasze juxta Wilhelmum dictum Nape e. u. et e. a. p. juxta dictum de Westhusen. in duobus monasteriis antedictis anniversaria predictarum personarum peragi debent in die 11,000 martirum. in quo si negligentes fuerint, redditus cedunt ad fabricam ecclesie Arg. judex curie domini thesaurarii sigillum suum appendit una cum sigillis Cûnonis et Nicolai predictorum. actum 4 kalendas julii, a. d. 1331.

Schenkung.

Oktober 21.

1331 Juni 28.

*Aus Strassb. Hosp. A. Prot. Prédic. 107 (Copialb. s. XIV) fol. 60<sup>b</sup>. cop. mb.*

1303. C. j. e. A. Luscha, relicta Bertholdi dicti zû deme Riet civis Arg. an dem Mülsteine, prebendam sacerdotalem ab ipsa institutam confert Erboni presbytero, nato quondam Wernlini civis Arg., habendam perpetuo in altari b. Marie virginis in ecclesia parochiali s. Martini in Arg. sine dampno hujus ecclesie, quod altare ipsa Luscha de consensu Johannis militis filii sui coram judice constituti de bonis ad dictam prebendam donatis et de bonis in banno ville Flexberg sitis dotat per hanc donationem inter vivos in eodem altari prebendam sacerdotalem et perpetuam faciendo et quod prebenda actu sacerdoti idoneo et bone vite per ipsam Luscha et post ejus obitum per heredem seniore[m] ejus infra mensem, postquam vacaverit, conferatur; qui prebendarius omni die ante horam prime in ipso altari misse officium peragat, nisi legitima causa fuerit impeditus, et divinis officiis octo festorum quorundam intersit. si Luscha vel heres ejus prebendam vacantem infra mensem non contulerint, rector ecclesie aut, si hic negligens sit, loci archidiaconus, aut si hic negligens sit, episcopus Arg. illam conferat sacerdoti nullum aliud habenti ecclesiasticum beneficium sic, quod sacerdos presentandus erit archidiacono loci ob investituram ab eodem recipiendam. sacerdos hic nihil de juribus parochialibus dicte ecclesie debet usurpare, secretales autem denarios eidem officianti datos, dum missalibus vestimentis non sit indutus, sibi potest reservare, comparente coram judice Johanne dicto Cûsterlin, rectore ecclesie s. Martini et consenciente. sigillum cur. Arg. ad petitionem relicte, ejus filii, Erbonis et rectoris una cum rectoris sigillo est appensum. actum 3 kalendas augusti, a. d. 1331.

Präbendens-  
stiftung.

Juli 30.

*Aus Strassb. Stadt A. G. U. Pf. lad. 181 fasc. 19. or. mb. c. 2 sig. pend. Transfix an der Urkunde von 1323 April 8. s. dort.*

1304. C. j. e. A. Henricus dictus Gôch, piscator Arg., et Katharina ejus uxor ac Cristina, dicte Katharine filia privigna, in remedium animarum suarum fabrice eccl. Arg. donacione inter vivos donaverunt omnia ipsorum bona mobilia et immobilia et specialiter redditus in Dossenheim, necnon 2 domos contiguas super 1 area, sitas in c. A. inter piscautores juxta Gôtzonem dictum Hûnkeler e. u. et e. p. a. juxta dictum Masterich, et jus ipsis competens in area dictarum domorum. A. 1. (in Nicolaum dictum Ottefriderich militem gubernatorem dicte fabrice et Henricum presbyterum custodem imaginis b. Marie virginis sub ambone eccl. Arg.). peracta donacione gubernator et presbyter predicti nomine dicte fabrice locaverunt dictis donatoribus ad tempus vite ipsorum hujusmodi bona, redditus et domos pro annuo censu 1/2 vierlingi cere (solvendi f. purificationis b. Marie v.) in signum directi dominii. comparente eciam Nesa, relicta Nicolai dicti Heilman civis Arg., nunc uxore Johannis dicti Marx junioris militis Arg., per manum ejusdem ibidem presentis et donacioni ac locacioni predictis consensum expresse adhibente et locante ipsi fabrice aream predictam pro censu annuo 4 unc. den. Arg. census nomine persolvendo, ita tamen, quod post obitum Johannis presbyteri de Ehenheim

Schenkung.

Februar 2.

procuratoris dicte fabrice, domino directo ejusdem aree dandus fuerit unus possessor, vulgariter dicendo ein hovesesse, qui dictum censum cum solutione laudimii dicti vulgariter erschatz solvere debebit domino directo. datum 7 idus augusti, a. d. 1331. hujus instrumenti sunt 2.

1331 August 7.

Aus Strassb. Frauenh. A. Saalbuch 3 fol. 66<sup>a</sup>. cop. s. XIV exeunt.

Leihe.

1305. C. j. c. Gebehardi de Friburgo, prepositi ecclesie Arg., in forma juris Sygelinus dictus Buckeler et Gósselinus dictus Schilt, frater ejus, armigeri Arg., locaverunt aream ipsorum ac domum super eadem constructam, sitam e. m. A. juxta aream, quam Nicolaus de Kagenecke, prepositus ecclesie s. Petri Arg., e. u. et aream, quam Conradus de Mülnheim, thesaurarius dicte ecclesie, e. p. a. a dictis locatoribus detinent ex conducto, cum jure itineris vie et actus habendi per pontem tendentem a muro civitatis Argentine ad domum et aream locatas predictas, Johanni dicto Pflüger, civi Arg., ad spacium mille annorum pro annuo censu 1 lib. den. Arg. V. Er. 5. possessores orti quondam Nicolai dicti Waldener, patrum locatorum predictorum, pro medietate et possessores aree predictae et 2 arearum supra nominatarum (N. de Kagenecke et Conradus de Mülnheim) pro alia medietate tenentur ad structuram et refecturam pontis predicti de muro tendentis ad viam eundi ad 3 areas supradictas. hoc actum est in divisione facta inter dictum quondam patrum et patrem locatorum de orto ipso et 3 areis predictis, ita quod nullus alius jus eundi habeat per dictum pontem et viam nisi orti et arearum possessores. datum et actum 7 idus augusti, a. d. 1331. August 7.